
 

Kęstučio apygardos Butigeidžio rinktinės Rolando būrio vadas Izidorius Mockus-Rikas. Iš Genocido 
aukų muziejaus fondų 

1950 m. birželio 16 d. Tauragės aps. Gaurės vls. 
apylinkių Sakalinės miške (dabar – Tauragės r. sav.) 
MGB kariuomenės 273-iojo šaulių pulko kareivių ir 
MGB Tauragės aps. skyriaus stribų karinė grupė (apie 420 
asmenų) vykdė karinę čekistų operaciją. Jos metu žuvo 
vienuolika Kęstučio apygardos Butigeidžio rinktinės 
Visvydo tėvūnijos partizanų. Iš jų žinomi: tėvūnijos vadas 
Jonas Stoškus-Eimutis, Rolando būrio vadas Izidorius 
Mockus-Rikas, grupės vadas Rapolas Marcinkus-Jovaras, 
partizanai Jonas Bauža-Žaibas, Juozas Dargelis-Audra, 
Konstantinas Gvildys-Žiedas, Jonas Jukna-Šturmas, 
Algis Nausėda-Valentinas, Kazys Stirbys-Simas ir Petras 
Tenikaitis-Marsas. 

Vakarų Lietuvos partizanų sritis, Atlasas, 
Vilnius: LGGRTC, 2010, p. 76, 263.

Memorialas 1944–1954 m. veikusio NKVD-MVD-
MGB Tauragės aps. skyriaus ir kalėjimo kieme 
užkastiems 1944–1954 m. pastate nužudytiems 
suimtiems Lietuvos piliečiams ir Tauragės apylin-
kėse žuvusiems Jungtinės Kęstučio (nuo 1948 m. 
balandžio mėn. – Kęstučio) apygardos partiza-
nams atminti. Bendras memorialo ir trijų atmi-
nimo plokščių vaizdas. Tauragės  r. Tauragės m. 
Prezidento g. 38 kiemas. Aut. architektas Aivaras 
Fliotovas. Pastatytas 1993 m. LPKTS Tauragės sky-
riaus rūpesčiu. V. Almonaičio nuotr., 1998 m.  

Kęstučio apygardos Butigeidžio rinktinės Visvydo tėvū-
nijos partizanas Konstantinas Gvildys-Žiedas. 1949 m. Iš 
Genocido aukų muziejaus fondų 

 Kęstučio apygardos partizanų rikiuotė. Pirmas iš kairės – Butigeidžio rinktinės Visvydo tėvūnijos vadas Jonas 
Stoškus-Eimutis. Iš Genocido aukų muziejaus fondų


